**Num. 8.**

Fundase, que no se puede renú- ciar la exempcion, y Priuile- gios concedidos a las Religio- nes, ni obrar en contrauencion dellos.

Nam licet regulariter verum sit, quod fauori pro se in- troducto, quilibet renuntiare potest, l. si quis in conscribendo, C. de Episcop. & Cleric. & C. de pact. c. ad Apostolicā de regularib. Tamen la exempcion que se da a la Religio- en comun, esta no se puede renunciar, cap. si diligenti de foro compet. Ioann. Andr. in cap. qualiter, & quando, de iudic. num. 81. vbi Panormitanus num. 7. Ancharran. de- cif. 61. num. 14. Marta de iurisdictione part. 4. Centur. 2. casu 152. num. 8. Syluester in summ. verb. exemptio, nu- 11. ibi: *Exemptus litigans coram Ordinario, & non allegans exem- ptionem, perdat eam; & dicit Panormit. in cap. 1. de sentent. & re iud. Quod non, nec tenet sententia, non obstante taciturnitate, qui a etiam si voluisset, non potuisset in illum consentire, vt in indicem.*

**Num. 9.**

Compreuase la conclusion an- tecedente con la doctrina de Fr. Manuel Rodriguez.

Rodriguez qq. regular. tom. 1. q. 36. art. 5. ibi: *Prate- reā facit, quod exemptus, qui immediatè subest Summo Pontifici, quā- vis velit, non potest in Iudicem ordinariū. nō suūm consentire, nec eius iurisdictionem prorogare, quia Summus Pontifex est Dioecesanus exē- ptorum; prout notat communiter scribentes cum Panormitano: & cum Summus Pontifex sit Dioecesanus exemptorum, & nullus absque li- centia Dioecesani possit in alium iudicem consentire, vt supra proba- tum est, merito in casu, de quo in presentiarum non potuit prorogari iu- risdictio absque Summi Pontificis licentia, & sic prorogatio absque ea facta, erit nullius momenti; confirmatur, nam nullus exemptus, qui im- mediatè subest Summo Pontifici Romano, potest suo priuilegio renun- tiare*

3  
tiare absque licentia Papæ, neque ad absolutionem recipiendam, neque ad forum contentiosum, prorogando iurisdictionem, nam per exemptionem exemptus fit non subditus, & immediatè subest Papæ, ut probatur in iure, nam dicitur subditus, quasi sub alterius iurisdictione, & potestate constitutus, sed sic est, quod per exemptionis privilegium Episcopus desinit habere iurisdictionem, & potestatem in exemptos, ut probatur in iuribus allegatis; ergo Episcopus in exemptum non habet potestatem, nisi in casibus expressè concessis, & sic non potest exemptus eius iurisdictionem prorogare.

Et est multum ponderabile (para que se reconozca, que las replicas hechas por parte de los Religiosos para no allanarse a dicha visita, correccion, y examen de los Obispos, fueron, y han sido solamente por la precisa obligacion, y defensa de su exemption, y subordinacion inmediata a su Santidad) = l que la resolucion, de qua proxime la assienta Rodriguez d. q. 36. art. 5. etiam si el auerse allanado el Religioso a la jurisdiccion del Ordinario seglar in eis, que spectant ad curam animarum, huuiesse sido precedente sententia Regalis Consilij, qua declararetur Episcopum non facere vim visitando, & pratendendo visitare, ut in principio dicti articuli 5.